Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «10» февраля 2023 г.                                                                                    № 50

	Об утверждении Перечня муниципальных программ городского поселения «Карымское», подлежащих исполнению в 2023-2027 гг.

	В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 №172-ФЗ «О  стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Карымское» от 01.02.2023 г. № 41  «О порядке разработки  и корректировки муниципальных программ городского поселения «Карымское», осуществления мониторинга  и контроля их реализации», руководствуясь  Уставом городского поселения «Карымское», администрация городского поселения «Карымское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ городского поселения «Карымское», подлежащих  исполнению  в 2023-2027 годах (приложение № 1);
2. Финансово-экономическому отделу городского поселения «Карымское» руководствоваться настоящим постановлением при исполнении бюджета городского поселения «Карымское» на 2023 год и при разработке бюджета городского поселения «Карымское» на 2024 год на период до 2027 года;
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
5. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации  городского поселения «Карымское».

Глава городского поселения
«Карымское»                                                                                И.И. Мыльников

ПРИЛОЖЕНИЕ
постановлением администрации
городского поселения «Карымское»
от 10.02.2023 г. № 50

Перечень муниципальных программ городского поселения «Карымское», подлежащих исполнению в 2023- 2027 гг.

	№ п/п
	Наименование программы
	Орган, ответственный за разработку и реализацию муниципальной программы
	Ответственное лицо за разработку программы
	Сроки реализации программы, год

	1
	Муниципальная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения "Карымское"
на 2014 - 2043 гг.
	Отдел управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации городского поселения «Карымское»
	Начальник отдела
Конюхова Г.М.
	2023-2027

	2
	Формирование современной городской среды на территории городского поселения "Карымское"
на 2017-2024 гг.
	Отдел управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации городского поселения «Карымское»
	Начальник отдела
Конюхова Г.М.
	2023-2024

	3
	Развитие социальной инфраструктуры городского поселения "Карымское"
на 2021-2025 гг.
	Финансово экономический отдел администрации городского поселения «Карымское»
	Начальник отдела Голыгина Т.С.
	2023-2025

	4
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения "Карымское" на 2021 – 2025 гг.
	Финансово экономический отдел администрации городского поселения «Карымское»
	Начальник отдела Голыгина Т.С.
	2023-2025

	5
	Социальная адаптация лиц, освобождённых из мест лишения свободы на 2023-2027 годы
	Отдел управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации городского поселения «Карымское»
Финансово экономический отдел администрации городского поселения «Карымское»
	Начальник отдела
Конюхова Г.М.
Начальник отдела Голыгина Т.С.
	2023-2025